Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943964, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày           tháng 01  năm 2024
V/v bình xét thi đua, khen thưởng tổng

kết năm 2023 ngành Y tế Đồng Nai

Kính gửi:

- Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Các phòng chuyên môn và tương đương thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Hướng dẫn số 14287/HD-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về tạm thời bình xét thi đua, khen thưởng tổng kết năm 2023 trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai. Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc, các

phòng chuyên môn và tương đương thuộc Sở phối hợp, triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Đối với công tác bình xét thi đua, khen thưởng tổng kết năm 2023: Đề

nghị các đơn vị triển khai thực hiện theo Hướng dẫn số 14287/HD-UBND ngày

29/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tạm thời bình xét thi đua, khen thưởng

tổng kết năm 2023 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Về tiêu chuẩn, điều kiện khen thưởng: Đề nghị các đơn vị rà soát, thẩm

định về tiêu chuẩn và điều kiện khen thưởng của các tập thể và cá nhân, tránh

trường hợp trình khen thưởng cho các tập thể và cá nhân chưa đảm bảo điều kiện,

tiêu chuẩn hoặc đang trong thời gian cơ quan có thẩm quyền đang xem xét thi

hành kỷ luật hoặc đang điều tra, thanh tra, kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm hoặc

có đơn thư khiếu nại, tố cáo đang được xác minh làm rõ.

3. Hồ sơ đề nghị khen thưởng:

3.1. Hồ sơ đề nghị khen thưởng của các đơn vị:

a) Hồ sơ Cụm (01 bộ) gồm:

- Tờ trình;

- Danh sách;

- Biên bản họp Cụm;

- Bảng tổng hợp kết quả thi đua Cụm;

- Thang bảng điểm của Cụm.

b) Hồ sơ cấp ngành và cấp tỉnh (01 bộ) gồm:

- Tờ trình;

- Danh sách kèm theo tờ trình;

- Biên bản họp bình xét thi đua, khen thưởng;

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

- Báo cáo thành tích tập thể và cá nhân đề nghị khen thưởng (01 bản).

c) Hồ sơ cấp Nhà nước (01 bộ) gồm:

- Tờ trình;

- Danh sách kèm theo tờ trình;

- Biên bản họp bình xét thi đua, khen thưởng;

- Báo cáo thành tích tập thể và cá nhân đề nghị khen thưởng (06 bản).

* Lưu ý:

- Tập tin (File) danh sách kèm tờ trình đề nghị khen thưởng phải được ghi rõ

ràng, chính xác họ tên, địa chỉ các đối tượng được khen, đúng mẫu, không được

ghi tắt và sử dụng duy nhất một font chữ Unicode.

- Đối với báo cáo thành tích của tập thể và cá nhân đề nghị khen thưởng cấp

tỉnh và cấp Nhà nước. Sau khi được Sở Y tế xác nhận, đề nghị các đơn vị thực

hiện scan báo cáo thành tích và gửi file scan về Thường trực Thi đua - Khen

thưởng ngành qua địa chỉ Email tdktsoyte@gmail.com.

- Ngoài hồ sơ nêu trên, để công việc thẩm định được chính xác, đề nghị các

đơn vị nộp bổ sung kèm theo các minh chứng liên quan đến thành tích khen

thưởng của các cá nhân và tập thể đề nghị khen thưởng.

3.2. Hồ sơ đề nghị khen thưởng của các phòng chuyên môn và tương đương

thuộc Sở:

- Biên bản họp kèm theo danh sách đề nghị;

- Báo cáo thành tích tập thể và cá nhân đề nghị khen thưởng.

4. Thời gian gửi báo cáo tổng kết và trình hồ sơ khen thưởng: Đề nghị các

đơn vị gửi Báo cáo tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2023 trước ngày

10/01/2023 và trình hồ sơ khen thưởng phong trào thi đua yêu nước năm 2023

trước ngày 30/01/2023.

Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc, các phòng

chuyên môn và tương đương thuộc Sở triển khai thực hiện bình xét thi đua, khen

thưởng tổng kết năm 2023 đảm bảo đúng nội dung, tiến độ và thời gian quy định.

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị, các

phòng chuyên môn và tương đương thuộc Sở liên hệ Thường trực Thi đua - Khen

thưởng ngành Y tế để phối hợp giải quyết cùng thống nhất thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T15:03:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T15:41:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T15:41:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T15:41:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!